

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ห้วยเหมืองหลวง บ้านลุง หมู่ที่ ๓ ตำบลศรีดอนชัย อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลศรีดอนชัย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๗๑๙,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๓.๐๐ x ๓.๐๐ เมตร ๒ ช่อง ยาว ๕ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ 25 พย 2568 เป็นเงินจำนวน ๗๐๕,๗๓๑.๕๙ บาท (เจ็ดแสนห้าพันเจ็ดร้อยสามสิบเอ็ดบาทห้าสิบบาทสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวีรพันธ์	อินฝัน	ประธานกรรมการ
๒. จำสับโทสุไร	ไชยศิลป์	กรรมการ
๓. นายกิตติพันธ์	รานะเรศ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ห้วยเหมืองหลวง บ้านลุง หมู่ที่ 3

ประเภท ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 3.00 x 3.00 เมตร 2 ช่อง ยาว 5 เมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศรีดอนชัย อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

สถานที่ก่อสร้าง ห้วยเหมืองหลวง บ้านลุง หมู่ที่ 3 ตำบลศรีดอนชัย อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาวินาที

21

พฤศจิกายน

2568

ราคาน้ำมัน

31.92

อ.เชียงของ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 3.00 x 3.00 เมตร 2 ช่อง ยาว 5 เมตร							
1.1	งานดินขุด	ลบ.ม.	133.20	18.59	2,476.18	1.2799	3,169.26	3,169.26
1.2	งานคอนกรีต ค.3 (STRENGTH 300 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	69.44	1,913.91	132,901.91	1.2799	170,101.15	170,101.15
1.3	ค่าแรงงานคอนกรีต	ลบ.ม.	69.44	419.00	29,095.36	1.2799	37,239.15	37,239.15
1.4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	5.08	1,733.65	8,806.94	1.2799	11,272.00	11,272.00
1.5	ค่าแรงงานคอนกรีต	ลบ.ม.	5.08	327.00	1,661.16	1.2799	2,126.11	2,126.11
1.6	งานเหล็กเสริมรวมค่าแรง							
	- RB ขนาด 6 มม.	ตัน	0.041	28,606.44	1,172.86	1.2799	36,613.38	1,501.14
	- RB ขนาด 9 มม.	ตัน	0.027	27,811.31	750.90	1.2799	35,595.69	961.07
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	ตัน	0.252	26,107.26	6,579.02	1.2799	33,414.68	8,420.48
	- DB ขนาด 12 มม.	ตัน	1.835	26,192.68	48,063.56	1.2799	33,524.01	61,516.55
	- DB ขนาด 16 มม.	ตัน	4.548	26,426.66	120,188.44	1.2799	33,823.48	153,829.18
	- DB ขนาด 20 มม.	ตัน	1.061	25,813.89	27,388.53	1.2799	33,039.19	35,054.57
1.7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	187.75	42.06	7,896.76	1.2799	53.83	10,107.06
1.8	งานไม้แบบรวมค่าแรง ไม้แบบ (3)	ตร.ม.	195.53	417.16	81,567.29	1.2799	533.92	104,397.97
1.9	เสาค้ำยัน ขนาด ๘ 6" x 3 เมตร	ท่อน	30.00	115.00	3,450.00	1.2799	147.18	4,415.65
1.10	Joint Sealer	ลิตร	6.15	29.00	178.35	1.2799	37.11	228.27
1.11	celotex with tar กระดาษขานอ้อย	ตร.ม.	5.15	254.10	1,308.61	1.2799	325.22	1,674.88
2	งานเรียงหินพร้อมปูนทรายยาแนว พื้นที่ไม่น้อยกว่า 83.00 ตร.ม.							
2.1	งานหินเรียง หินใหญ่ คละ ขนาด 0.15 -0.30 ม.	ลบ.ม.	12.45	1,154.00	14,367.30	1.2799	1,477.00	18,388.70
	หนาเฉลี่ย 0.30 ม.							
2.2	งานคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	12.06	1,838.79	22,175.80	1.2799	2,353.46	28,382.80
2.3	ค่าแรงงานคอนกรีต	ลบ.ม.	12.06	327.00	3,943.62	1.2799	418.52	5,047.43
2.4	งานเหล็กเสริมรวมค่าแรง	ลบ.ม.						
	- DB ขนาด 12 มม.	ตัน	0.542	26,192.68	14,188.05	1.2799	33,524.01	18,159.28
	- RB ขนาด 9 มม.	ตัน	0.035	27,811.31	980.90	1.2799	35,595.69	1,255.45
	- RB ขนาด 6 มม.	ตัน	0.172	28,606.44	4,934.03	1.2799	36,613.38	6,315.06
2.5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	18.00	42.06	757.08	1.2799	53.83	968.98
2.6	งานไม้แบบรวมค่าแรง ไม้แบบ (2)	ตร.ม.	50.64	327.08	16,563.33	1.2799	418.62	21,199.40
	รวมค่างานต้นทุน				551,395.98			

TOTAL

705,731.59

รวมราคากลาง

705,731.59

* ราคาวัสดุประจำเดือน ตุลาคม 2568 สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงราย และสืบราคาจากท้องตลาดทั่วไป

* ตามตารางคำนวณส่งวัสดุก่อสร้างและราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลาที่อำเภอเชียงของ 31.00 - 31.99 บาท

ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม

=	-
=	551,395.98
=	-
=	-
=	1.2799

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ
(นายวีรพันธ์ อินผื่น)
ผู้อำนวยการกองช่าง

จำสิบโท..... กรรมการฯ
(สุรไกร ไชยศิลป์)
นายช่างสำรวจอาวุโส

ลงชื่อ..... ผู้เห็นชอบ
(นางสาวอุบลภรณ์ นวลแจ่ม)
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลศรีดอนชัย

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายกิตติพันธ์ ธาระเรศ)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... ผู้อนุมัติ
(นายศศิพงศ์ ยะผื่น)
นายกเทศมนตรีตำบลศรีดอนชัย

25 พ.ย 2568